Российская Федерация

Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Кинель
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.06.2016г. № 2049

	О внесении изменений в Порядок создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений городского округа Кинель Самарской области, а также утверждения уставов муниципальных учреждений городского округа Кинель Самарской области и внесения в них изменений, утвержденный  постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 25.01.2011г. № 122

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Уставом городского округа Кинель Самарской области,
                                    П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в Порядок создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений городского округа Кинель Самарской области, а также утверждения уставов муниципальных учреждений городского округа Кинель Самарской области и внесения в них изменений, утвержденный постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 25.01.2011 г. № 122, следующие изменения:
1.1. Пункт 2.2. изложить в следующей редакции:

«Права, функции, полномочия учредителя и собственника имущества в отношении учреждения, созданного муниципальным образованием городской округ Кинель Самарской области, осуществляются администрацией городского округа Кинель Самарской области.»;
1.2. Подпункт 2.4.2. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«Решение о создании учреждения (за исключением межмуниципальных хозяйственных обществ и автономных некоммерческих организаций и фондов) принимается администрацией городского округа Кинель Самарской области при наличии обоснования целесообразности создания такого учреждения.»;

1.3. В пункте 4.2.4 раздела 4 слова «Главы администрации городского округа» заменить словами «Главы городского округа Кинель Самарской области».
1.4. В пункте 4.3.5. раздела 4 слова «Главе администрации» заменить словами «Главе городского округа Кинель Самарской области».

2. Официально опубликовать настоящее постановление в газетах «Кинельская жизнь» или «Неделя Кинеля».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на комитет по управлению муниципальным имуществом городского округа Кинель (Максимов М.В.).
Глава городского округа                                                                    В.А. Чихирев
Максимов 61778